

## Smlouva o dílo

Strany uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

### 1) Smluvní strany

**Objednatel** : Lázně Hodonín  
**Sídlo** : Měšťanská 140, 695 04 Hodonín  
**IČO** : 47894733  
**DIČ** : CZ699001303  
Zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Milanem Sýkorou, ředitelem lázní  
(dále jako objednatel)

**Zhotovitel** : MANAG, a.s.  
**Sídlo** : Zahradní 92, 760 01 Zlín  
**Zastoupená** : Ing. Jiřím Jurečkem, předsedou představenstva  
**IČO** : 47906898 **DIČ** : CZ47906898

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov smlouvy nebo obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby.

### 2) Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou za níže stanovených podmínek zavazuje dodat objednateli dílo – v rozsahu nabídky zasláné dne 18.12.2017 na akci „Oprava havárie jodovodu“.

- 2.1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, uvedené v bodě 3) této smlouvy.
- 2.2) Provedením díla - dodávky a montáže – se rozumí úplné, funkční provedení všech činností souvisejících s realizací předmětu smlouvy.

### 3) Doba provedení díla

- 3.1) Vlastní práce na místě stavby budou probíhat v měsíci prosinci.
- 3.3) Zhotovitel je povinen provést dílo v plném rozsahu nejpozději do 30.12.2017.
- 3.4) Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před termínem dokončení díla a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit, pokud to nebude v rozporu podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci.

#### **4) Cena díla**

4.1) Cena díla je stanovena dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

**Cena celkem bez DPH**

**244.338,- Kč**

4.2) Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.

#### **5) Financování, režim přenesení daňové povinnosti**

5.1) Zhotovitel nepožaduje zálohu.

5.2) Po předání díla bude vystavena konečná faktura se splatností 14 dní.

5.3) Faktura bude obsahovat tyto údaje:

- obchodní jméno a adresu zhotovitele
- daňové a identifikační číslo zhotovitele a jeho bankovní spojení
- datum vystavení a lhůtu splatnosti
- účtovanou částku ve členění: cena bez DPH  
výše daně z přidané hodnoty  
cenu celkem

#### **6) Záruka**

6.1) Zhotovitel poskytne záruku na předmět díla v rozsahu smlouvy v délce 24 měsíců od data převzetí díla objednatelem.

6.2) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.

#### **7) Způsob uplatnění reklamace**

7.1) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Dále v reklamaci objednatel uvede jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

Objednatel je oprávněn požadovat:

- a) Odstranění vady dodáním náhradního plnění.
- b) Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.
- c) Přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

7.2) Právo objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud objednatel neoznámí vady díla:

- a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí.
- b) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče nejpozději však dokonce záruční doby.

7.3) Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli zda reklamaci uzná či nikoli. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit v jakém termínu nastoupí k odstranění vady.

7.4) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění

reklamované vady platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

### **8) Zmocnění**

K předání a převzetí prací, dozoru a součinnosti při provádění díla zmocňují :

### **9) Sankce za neplnění smluvních povinností**

- 9.1) V případě nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu je zhotovitel oprávněn vymáhat po objednavateli vedle fakturované částky i úrok z prodlení ve výši 0,1 % celkové sjednané ceny díla včetně DPH, za každý den prodlení počínaje dnem splatnosti faktury do zaplacení.
- 9.2) Je-li zhotovitel v prodlení se splněním povinností předat dílo uvedené v čl. 2. v termínu uvedeném v čl. 3. této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% celkové sjednané ceny díla včetně DPH, za každý započatý den prodlení.

### **10) Závěrečná ustanovení**

- 10.1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 10.2) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, dvě vyhotovení obdrží objednavatel a jedno zhotovitel.
- 10.3) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.
- 10.4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
- 10.5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

Příloha č. 1) Nabídka zhotovitele ze dne 18.12.2017

V Hodoníně dne 20.12.2017

Městská 140  
495 04 Hodonín  
Tel: 518 321 164, fax: 518 321 160  
IČ: 4733, DIČ: CZ699001303  
-23-



## Nabídka prací

Stavba :	2312 LAZNÉ HODONIN - OPRAVA JODOVODU	Rozpočet: 23120001
Objekt :	01 OPRAVA JODOVODU	OPRAVA JODOVODU

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	131201201R00	Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3	m3	264,00	398,00	105 072,00
2	151101201R00	Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m	m2	160,00	49,00	7 840,00
3	151101211R00	Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m	m2	160,00	12,00	1 920,00
4	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	263,00	72,50	19 067,50
	<b>Celkem za</b>	<b>1 Zemní práce</b>				<b>133 899,50</b>
<b>Díl: 87</b>		<b>Potrubí z trub z plastických hmot</b>				
6	D+M	Nasunutí trubky PE 63 mm do ocel.chráničky vč.demontáže stáv.potrubí, dod. potrubí, svařování	m	371,85	297,00	110 438,50
	<b>Celkem za</b>	<b>87 Potrubí z trub z plastických hmot</b>				<b>110 438,50</b>

18.12.2017

